

**Stanowisko Koła Wolni i Solidarni do sprawozdania Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka o uchwale Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy Prawo restrukturyzacyjne oraz ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (tekst niewyłożony)**

Panie Marszałku! Wysoka Izbo!

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec sprawozdania komisji o uchwale Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy Prawo restrukturyzacyjne oraz ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.

Przypomnę, że przewidziane w projekcie zmiany mają na celu dostosowanie przepisów ustawy Prawo restrukturyzacyjne z zakresu pomocy publicznej do warunków, jakie zostały sformułowane przez Komisję Europejską w ramach postępowania notyfikacyjnego dotyczącego projektu "Program pomocowy przewidujący udzielanie pomocy w celu ratowania i restrukturyzacji małych i średnich przedsiębiorców". Wprowadzenie omawianych zmian wpłynie na uszczegółowienie obowiązujących przepisów, a także zapewni pełną zgodność notyfikowanego programu z komunikatem Komisji.

W mojej ocenie wprowadzane ustawą zmiany wpłyną na możliwość skuteczniejszego niż dotychczas ubiegania się o pomoc na restrukturyzację. Przedstawione rozwiązania są korzystne z punktu widzenia małych i średnich przedsiębiorstw, a także organów udzielających pomocy, ponieważ upraszczają i skracają procedurę udzielania pomocy.

Podczas prac nad ustawą w Senacie zostało zgłoszonych pięć poprawek. Poprawka 4. odnosi się do przepisów związanych z instytucją Centralnego Rejestru Restrukturyzacji i Upadłości, a przewidywany w nich termin wejścia w życie przepisów musi zostać skorelowany z terminem odnoszącym się do wejścia w życie regulacji tworzących rejestr. Dlatego też senatorowie zaproponowali przesunięcie wejścia przepisów dotyczących Centralnego Rejestru Restrukturyzacji i Upadłości z dnia 1 lutego na dzień 26 czerwca 2018 r. Wprowadzone poprawki nr 1 i 5 są kontynuacją poprawki 4.

Pozostałe poprawki mają na celu wyeliminowanie wątpliwości interpretacyjnych.

Komisja Gospodarki i Rozwoju na połączonym posiedzeniu z Komisją Sprawiedliwości i Praw Człowieka pozytywnie zaopiniowała zmiany wprowadzone przez Senat.

Koło Wolni i Solidarni popiera zaproponowane przez Senat poprawki.